38. Leopoldus Minzer, Friburgensis, ex confessario in
Villa Pacis (Friedenweiler) 23. Jan. 1725 in abbatem electus est.
Aedificavit monasterium, uti hodie videtur, eratque defensor ju-
rium ac tutor privilegiorum imperterritus. Primus assessor ex
nostris abbatibus, vivum statuum protocollum ab omnibus nomi-
natus. Sub ejus regimine varias bellorum, inundationum ac
incendii calamitates Thennebachum vidit. Summa cum laude
praefuit 29 annis 6 mensibus 21 diebus. Obiit annos 1754 pridie
Idus Augusti.

39. Benedictus Stoecklin, Brisacensis. Electus fuit a. 1754.
20. Aug. Cujus laudem non mediocriter auxit circumscriptio
banni Thennebacensis strenuo labore ac multis impensis ob-
tenta, et praedii prope Friburgum dicti Miinchshof recuperatio.
Lipsana 8. Victorii in ara propria collocavit ecclesiamque
summopere exornavit.

40. Maurus Berier Friburgensis, ex administratore in
Kiechlinsperg abbas factus die 8. Martii anno 1765.

41. Carolus Caspar ex Reutte in Brisgovia. Electus fuit
6. Febr. 1782. Praeses electionis erat d. comes de Bissingen,
vicarius generalis Constantiensis, benedictionem accepit
abs r. d. episcopo in partibus I. bar. de Baden 12, Martii.
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Primis statim annis optime de monasterio meritus, Nam cum
professores universitatis Friburgensis et hos inter prae-
cipue d. Mederer omnem lapidem moverent, ut a Josepho II
imperatore, supremo monasteriorum inimico, Thennebach tollere-
tur, et proventus ejusdem universitati in usus venirent, abbas
Viennam profectus eo rem deduxit, ut imperator rationum
momentis devictus monasterium suo permiserit in statu, delusis sic
professorum studiis plane pessimis. Felicem rei eventum (ut ex
ipsius ore audivi) adscribit Carolus intercessioni B. V. Mariae,
quae in parvula capella monasterii colitur, quam pervetustam
modo pulcherrime renovari curavit. Vixit dum haec scribe-
rem et vivat prosperrime optimi vir animi.

A6t Karl Kadpar jtavb den 5. Augujt 1803. Auf ihn folgte:

42. ugnit Bwiecbelhofer von Raftatt. Er wurbe am 17. Auguit
1803 zum Abt evwdhlt und ftard den 2. Madrz 18061, Jm gleichen
Safhre wurbe dad Klojter aufgehoben,

Bu . 231. * Das unter bem 11. Abt Johannes Yinlin gefertigte Urbar

entbdlt u. A. ouch die dltefte BVerfajjungsurfunde ber Stadt Freiburg.
Sum erfien Mal Herausgeg. vort H. Sdhyreiber, Freib, 1833 Anm. b, Rebd.

B. &t Georgen.

Series abbatum monasterii ad S. Georgium pro tempore
Yillingae in Hercynia Silva 2.

B. Wilhelmus abbas Hirsaugiensis, qui ad instantiam
Hezilonis fundatoris primus plantavit vineam Sangeorgianam, dum
a. 1084 in ipso profesto S. Georgii die 22. Aprilis operarios mo-
nachos e suo monasterio illuc induxit, dein per tres, quos non nisi
e suis constituit, abbates rigavit, Deus porro incrementum dedit 3.
Ubi plantator anno 1091 beato fine quievit, cujus exequiis b. Theo-
gerus interfuit.

1. Heinricus. Ex monacho Hirsaugiensi et priore S. Georgii
electus fuit abbas primus a. 1086, die 6. Decbr. Vir strenuus et

1 Bgl. Dive.=Ardyiv VI, 1564 und XIII, 268,

2 Die Literatur {iber die Gefdiidyte diefes Kiofters f. Dibc.-Ardyiv XIII, 240.

3 Die Gtiftung bes Klofters ijft Fury gefdhilbert im Dibc.-Arhiv XIII, 239.
&t. Georgen war mit Hirfau, St Blafien, Rwiefalten, St Gallen 2. verbriidert,
Mone, Quellenj, I, 309. 111, 614 u. 660.
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regularis, disciplina integerrimus zelator. Obiit a. 1087 eodem,
quo ante annum electus est, die.

2. Conradus, Hirsaugiensis asceta, electus a. 1087, post annum
Hirsaugiam revocatus, resignavit a. 1088.

3. Beatus Theogerus, ex monacho Hirsaugiensi electus a.
1088, fundator monasteriorum Luxheim in Westria, Amthau-
sen in Bara et s. Marci in Alsatia. Ex ejusdem et discipulo-
rum suorum scola 9 sancti, 1 martyr, 1 patriarcha, 2 archiprae-
sules, 2 episcopi ac 37 abbates prodiere. Morientium singularis
patronus, episcopus demum Metensis creatus! obiit Cluniaci anno
1120, die 29. Aprilis.

4. B. Wernerus I 1. baro de Zimberen. Erat fundator mona-
sterii Friedenweiler in Hercynia silva, dotavitque Krauch-
thalense in Westria ac restauravit Widersdorfemse in Lotha-
ringia, aliisque dedit abbates: Admontensi b. Gottfriedum,
Gengenbacensi Fridericum, Priifflingensi b. Erbonem,
Maelersdorffensi b, Epponem. Obiit vir sanctus 14. Decbr.
a. 1134.

5. et 7. Fridericus. Electus anno 1135, sponte resignavit a.
1128 ac post successorem suum iterato electus a. 1141. Vitam
cum dignitate exuit 1154. Fuit proinde abbas hujus monasterii bis.

6. Joannes I de Falckenstein. Electus fuit a. 1188. Ob-
tinuit ab Innocentio II pont. confirmationem privilegiorum ab
Urbano II et Paschali IT beato Theogero concessorum, inter
quae erat plena advocatum eligendi ac amovendi potestas.
Cui juri cessit, dum annuente capitulo jus advocatiae haereditarium
fecit familiae suae.

8. Gunthramus. Electus fuit a. 1154. Huic Fridericus I
imperator coenobium Luxheimense tamquam monasterio 8. Geor-
gii proprietatem confirmavit?2,

9. Wernerus II. Ex priore abbas electus anno 1168, mortuus
vero a. 11703,

10. et 12. B. Mangoldus comes de Berg ad Danubium.
Electus fuit anno 1170. Hic a Lucio III pontifice pontificalibus
pro se et successoribus suis ob regularis vitae observantiam do-
natus est. Resignavit a. 1188, ac deinde post successorem suum
a. 1191 in abbatem reassumptus. Postulatus inde abbas in Te-

1 @r wurdbe 1118 Bijdyof von Mep. Seine vita bei Pertz, mon. I
2 Gtarb ben 9. Dec. 1168. Martini, Gefd. 0. K. St. Georgen &. 23.
8 & Mone a. a. O. III, 617,
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gerensee et Kremsmiinster, tandem episcopus Passa-
viensis a. 1206 denunciatus. Sancte mortuus Passavii a. 1215.

11. Albertus. Electus a. 1188, mortalitatem deposuit a. 1191.

13. Theodoricus. Electus a. 1191, e vivis excessit anno 1209.

14. Burchardus I. Electus fuit 1209, obiit 1220.

15. Henricus II. Electus 1220. Sub eo exustum est mo-
nasterium a. 1224, ac auxilio Conradi cardinalis, epi-
scopi Portuensis, apostolicae sedis legati sequenti anno erectum
fuit. Obiit die 15. Martii anno 1259.

16. Dietmarus, electus anno 1259. Quem Deus de nobili a
Werenwag ob illatam injuriam vindicans, eundem nobilem lepra
percussit. Obiit a. 1280 die 12. Aprilis. Sub eo Rudolphus
comes de Habsburg coenobium Amthausen pene desola-
tum, ceu alter fundator restauravit ejusdemque proprietatem mo-
nasterio 8, Georgii confirmando de novo transscripsit.

17. Eberhardus I, electus 1280. Ab Budolpho Caesare
1282 Augustae, cum illic comitiis imperialibus interesset 8. R. Im-
perii princeps creatus fuit. Decessit anno 1284.

18. Waltherus, electus 1284. Fraternitatem ac participatio-
nem omnium meritorum cum Udalrico abbate et conventu Zwi-
faltensi a. 1285 mense Junio instituit. E vivis excessit 12. Martii
anno 1286.

19. Burchardus II. Electus a. 1286, mortuus a. 1290.

20. Bertholdus. Electus a. 1290, obiit a. 1307,

21. Udalricus I de Teck ducum familia, electus a. 1307.
Sub hoc in curia episcopali Argentinensi legaliter probatum ac
judicialiter decisum fuit, coenobium S. Joannis in Alsatia mo-
nasterio 8. Georgii pleno jure subjacere. Obiit a. 1334.

22. Henricus III baro de Stein. Electus a. 1334, ab ab-
bate Augiae divitis 1337 in litteris transactionis gratiosus princeps
vocatus, in monasterio Gengenbacensi subitanea morte exstinctus
in lecto mane repertus fuit die 7. Octobr. a. 1347.

23. et 25. Udalricus Il a Trochtelfingen, electus a. 1347,
Sub ipso monasterium deflagravit totum. Imminuto reli-
giosorum numero, bonisque magna ex parte oppignoratis dignitati
cessit anno 1354, quam denuo reassumit post successorem. Mortuus
Rotwilae die 9. Martii a. 1368.

24. Joannes II comes de Sulz. Postulatus ex Augia majori
a. 1358 ad monasterium suum lugente conventu remissus fuit
anno 1364.

26. Eberhardus II Kanzler, nobili ortus genere, electus
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a. 1368. Hic monasterium praeclare restituit, reformavit-
que ac aucto monachorum numero cultum divinum sedulo pro-
movit, aes alienum dissolvit, oppignorata redemit, plurima coemit.
Fundatoris titulo merito decorandus pie decessit a. 1382.

27. Henricus IV Griewelius?’. Electus a. 1382 compositio-
nem cum monasterio Amtenhusano fecit a. 1386, vi cujus juxta
laudum a rev™ vicario generali de Goldast subscriptum,
abbas S. Georgii dicti monasterii abbas et dominus confirmatur.
Obiit a. 1391. ‘